CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

pal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

uspeitos do Covid-19 residentes

INDICO, nos termos

Excelentíssimo Senhor Prefeito Munici

Secretaria da Saúde para esclarecer o numero de s

em Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Diante da atual situação epidemiológica referente ao corona virus

Covid-19, , bem como a preocupação dos munícipes, apresento esta indicação, para

cretaria de Saude, esclarecer o numero de pessoas suspeitas de terem
que a Se

contraído o vírus em nosso municipio.

Sabemos que, a pessoa com à suspeita da doença, ao procurar UM

hospital ou posto de saúde, muitos moradores dos Municípios vizinho se utilizam dos

hospitais de indaiatuba, isso ocorre por ser referencia em atendimento.

Assim, tal esclarecimento em plataformas públicas e digitais, poderá

cipes sobre os casos com suspeitas de origem em nosso

nte estão vindo dos municipios vizinhos para
esclarecer aos muni

municipio e aqueles que possivelme

nossos hospitais.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 06 de abril de 2020.

uis Lepinsk

reador
Jor

PROT-CMI 728/2020
13/04/2020 - 12:20
PROT-CMI 728/2020
13/04/2020 - 12:20
IND 476/2020